

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 02/08/10 17:27:17

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 003235 CONTRATO:8602 REMISION: 013978-1

PRODUCTO: CUADRADO 12MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94

ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTES RIVEROS

PESO TEORICO (KG/MT): 1.130 LONGITUD (Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
477593	.0090	.0300	.0230	.2000	.3600	.0270	.1800	.1700	.0900		.5800	
477611	.0120	.0370	.0150	.2400	.3300	.0220	.1600	.2400	.1500		.6500	
477612	.0090	.0300	.0150	.1800	.3400	.0230	.1900	.1900	.1300		.5900	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN ²)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN ²)	ALARGAMIENTO (2")
477593	50,030	71,892	25
477611	54,890	77,555	26
477612	48,774	70,373	26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA										
477593	SKG05813	SKG05814	SKG05815	SKG05816	SKG05817	SKG05818	SKG05819	SKG05820	SKG05821	SKG05822
477593	SKG05823	SKG05824								
477611	SKG05872	SKG05873								
477612	SKG05845	SKG05865								

SIMEC ACERO
 ASSEGURAMIENTO DE CALIDAD
 S.A. DE C.V.
 DEPTO. DE EMBARQUE